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Protokół Nr VIII/2024
z posiedzenia Rady Gminy Łączna
z dnia 31 października 2024r.

Miejsce posiedzenia  –  sala konferencyjna Urzędu Gminy w Łącznej, Czerwona Górka 1 B
Czas trwania obrad   –  godz.  16,00  - 17,00

Ad  1.
Dnia 31 października 2024r. odbyło się  VIII - e  w kadencji posiedzenie Rady Gminy Łączna. Obrady otworzył i przewodniczył im Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Urbaniec.
Po otwarciu posiedzenia Wiceprzewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz przybyłych radnych.
Wśród zaproszonych gości byli:
- Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara
- Zastępca Wójta Gminy p. Krzysztof Pastuszka
- Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek
- Sekretarz Gminy p. Mirosław Kopytek
- Radca Prawny Urzędu Gminy p. Edyta Bucka
- Sołtysi Gminy Łączna
Na liście obecności podpisy złożyło 14 radnych, co stanowiło 93 % ustawowego składu Rady Gminy. Obrady były prawomocne. 
Nieobecny radny: Wisowaty Andrzej – usprawiedliwiony.
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Ad  2.
Na sekretarza obrad Wiceprzewodniczący Rady zaproponował w kolejności alfabetycznej 
z listy radną Annę Nowak, która wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji.

Ad  3.
Przyjęcie porządku posiedzenia.
Wiceprzewodniczący Rady – odczytał zaproponowany porządek obrad i zapytał czy są jakieś wnioski bądź uwagi do porządku obrad.
Żadnych wniosków nie zgłoszono, porządek obrad stał się obowiązujący:
1. Powitanie i stwierdzenie kworum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie z wykonania wniosków i uchwał Rady Gminy z poprzednich sesji.
6. Przedstawienie wniosków z posiedzeń komisji w okresie między sesjami.
7. Pytania, wnioski, interpelacje.
8. Udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.
9. Podjęcie uchwał w sprawach:
a) rozpatrzenia petycji dotyczącej likwidacji kursów linii 402 przez Gminę Łączna oraz zwiększenia liczby kursów i dodanie nowych miejscowości: Jęgrzna, Zaciszowice, Gózd 
i Występa
b) przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łączna na lata 2024-2027
c) jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Łącznej
d) zmian budżetu Gminy Łączna na 2024 rok
e) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łączna na lata 2024-2032
[bookmark: _Hlk181697554]10.  Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Gminy Łączna z dn. 26 września 2024r.
11. Zakończenie obrad.

Wiceprzewodniczący Rady – zabrał głos, od kilku dni na terenie Gminy Łączna trwał maraton wyborczy sołtysów w 13-stu sołectwach. Chcę podziękować Panu Wójtowi, brał udział we wszystkich spotkaniach, miał możliwość przedstawienia swojej osoby i programu pracy Urzędu Gminy. Doszło do kilku zmian jeżeli chodzi o wybory sołtysa. Dziękuję osobom, które przegrały rywalizację o fotel sołtysa, są to dwaj nasi koledzy z Rady Gminy m.in. Pan Nyga i Pan Wykrota, którzy pełnili funkcję radnego i sołtysa przez ostatnią kadencję. Bardzo Panom dziękuję. Chciałbym również podziękować Panu Sławomirowi Litwińskiemu, Pani Bożenie Wisowatej, Pani Bernardzie Piwowar za pracę przez ostatnie kilka lat, a szczególne podziękowania chciałem skierować do Pani Haliny Starz za pracę dla mieszkańców Gozdu i Gminy Łączna przez 34 lata bycia sołtysem. Jest to w skali gminy, powiatu, czy województwa, a nawet kraju, naprawdę bardzo duże osiągnięcie. Życzymy wszystkiego dobrego na samorządowej emeryturze i myślę, że będzie Pani dalej wspierać naszego kolegę Piotra Furmańczyka. 

Radni miejscowości Gózd p. Aneta Mik i p. Piotr Furmańczyk wręczyli Pani Halinie Starz kwiaty i podziękowali za wzorowe sprawowanie funkcji sołtysa przez okres 34 lat.

Pani Halina Starz – zabrała głos, dziękuję bardzo, jestem zaskoczona, wdzięczna 
i zadowolona. Bardzo dobrze współpracowało mi się z Urzędem, z opieką społeczną, ze szkołami. Mam zastępczynię, która mieszka obok mnie, w każdej chwili otrzyma u mnie pomoc. Nowym sołtysom życzę miłej pracy, zrozumienia i wytrwałości.
Wiceprzewodniczący Rady – zabrał głos, chciałbym podziękować osobom, które otrzymały poparcie mieszkańców na kolejne lata są to: Pani Joanna Flasińska, Pani Marzena Ksel, Pani Dominika Fąfara, Pan Tadeusz Ledwójcik, Pan Marian Ferenc i od wczoraj dołączyła Pani Danuta Krzciuk. Chciałabym podziękować również mojej Pani sołtys Alicji Gębskiej, która 
z 43 głosów osób, które były na Sali otrzymała 42 głosy ważne, była bezkonkurencyjna. Gratuluję i życzę wszystkiego dobrego. Poparcie i wybór na drugą kadencję to dowód dobrze przepracowanych ostatnich lat i zaufanie mieszkańców. Na koniec chciałbym pogratulować 
i życzyć wszystkiego dobrego nowym osobom, które od dzisiaj uczestniczyć będą w pracy gminy. Chciałbym zachęcić do czynnego uczestnictwa w sesji jak i w rozmowach, do przekazywania informacji i ścisłej współpracy ze swoimi radnymi, współpracownikami Urzędu Gminy, Wójtem. Bardzo o to proszę. Są to: Pani Renata Pedryc, Pani Monika Skóra, Pani Leokadia Korus, Pani Katarzyna Ulewicz, Pan Krzysztof Matla, Pan Maciej Bracha.
Ciekawostka, od teraz na Sali obrad będziemy mieć trójkę kandydatów, którzy startowali 
w wyborach kwietniowych. Zwyciężył Pan Wojciech Fąfara, Pan Maciej Bracha został sołtysem Podzagnańszcza i trzecie miejsce Pan Marian Ferenc sołtys Zalezianki. Myślę, że rywalizacja o fotel wójta już dawno została zakończona, liczę na owocną współpracę. Jesteśmy po ciszy wyborczej i w kontekście wyborów na sołtysa warto to podkreślić, przeglądając media społecznościowe znalazłem opinię jednego z panów sołtysów, który kandydował na sołtysa i dawał radę, wskazówki, które odczytam: „Poprzednie wybory pokazały, że nie trzeba wiele żeby zostać sołtysem, wystarczy że przyjdą osoby właściwe i go poprą. Jak będzie teraz nie wiem. U mnie są trzy kandydatury, których ja osobiście nie akceptuję, to są osoby sprzyjające gminie.” Pozwoliłem sobie to przytoczyć, bo stwierdzenie, że ktoś kto kandyduje na sołtysa i sprzyja gminie, jest dla mnie niezrozumiałe i nie do zaakceptowania. Sołtys to osoba, która wg. mojego mniemania powinna współpracować 
z mieszkańcami i przekazywać wszystkie opinie, uwagi, współpracować ściśle z radnym, Radą Gminy, z pracownikami Urzędu Gminy. Tylko i wyłącznie współpraca może przynieść oczekiwane efekty. 
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zabrał głos, chciałbym pogratulować wszystkim nowo wybranym sołtysom, mam nadzieję że nasza współpraca będzie układała się bardzo dobrze. Chciałbym również podziękować za współpracę sołtysom, którzy już nie pełnią tej funkcji. Przez ten krótki czas miałem okazję poznać kilkoro, dziękuję za pomoc, mam nadzieję że to że Państwo nie jesteście już sołtysami nie znaczy, że nie będziecie wspierać społeczności. Liczę, że doświadczenie które Państwo mają przekażą swoim następcom. Pozwolę sobie 
z Przewodniczącym wręczyć drobne upominki zarówno odchodzącym jak i nowo wybranym sołtysom.

Wójt Gminy wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Gminy wręczyli drobne upominki sołtysom sprawującym funkcję w poprzedniej kadencji, byli to w kolejności: Pani Halina Starz, Pan Mirosław Nyga, Pani Bernarda Piwowar oraz Pan Edmund Wykrota.
Następnie wręczyli również drobne upominki nowo wybranym sołtysom, którzy będą sprawować funkcję sołtysa w kadencji 2024-2029, byli to w kolejności: Pan Tadeusz Ledwójcik, Pani Renata Pedryc, Pani Monika Skóra, Pani Leokadia Korus, Pani Katarzyna Ulewicz, Pan Krzysztof Matla, Pan Maciej Bracha, Pani Alicja Gębska, Pani Dominika Fąfara, Pan Marian Ferenc oraz Pani Danuta Krzciuk.

Sołtysi poprzedniej kadencji opuścili salę obrad. 

Ad. 4 i 5. 
Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania wniosków i uchwał Rady Gminy z poprzednich sesji. 
Sprawozdanie od dnia 26 września 2024r. do dnia 31 października 2024r. przedstawił 
Wójt Gminy p. Wojciech Fafara. I tak:
I. Uczestniczyłem:
1 października – w spotkaniu wójtów, burmistrzów w LGD w Bielinach w sprawie kolejnych naborów dla gmin i ich organizacji pozarządowych,
3 października – w LGD w Bielinach w sprawie wdrażania Strategii Rozwoju na lata 2023-2027,
8 października – w zgromadzeniu ZGGŚ w Bielinach poświęconym: zmianom WPF na lata 2024-2027, zmianom budżetu Związku na 2024 rok.
10 października – w ślubowaniu uczniów klas I w SP w Goździe,
16 października – w spotkaniu z przedstawicielami Nadleśnictwa Suchedniów dot. poprawy nawierzchni drogi w Osełkowie,
17 października – w zgromadzeniu ZGGŚ w Bielinach,
22 października – w podpisaniu umowy pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim, a Gminą Łączna na realizację zadania pn. Pierwszy dzienny opiekun w Gminie Łączna.
W ramach projektu w budynku świetlicy w Zagórzu powstanie punkt Pierwszego dziennego opiekuna. W celu dostosowania budynku wykonane zostaną prace budowlane: wymiana pokrycia dachowego wraz z orynnowaniem, instalacja paneli fotowoltaicznych o mocy 6 kW, ogrodzenie terenu oraz wykonanie wjazdu i chodników. Zakupione zostanie również pierwsze wyposażenie dla najmłodszych m.in. stoliki, krzesełka, zabawki. Wartość dofinansowania: 300 000,00 zł, w tym 285 000,00 zł na inwestycje, oraz 15 000,00 zł na wyposażenie. Rozstrzygnięto przetarg na to zadanie. W terminie składania ofert wpłynęły 4 oferty. 

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Grzegorz Harabin „GREG” Usługi Budowlano-Sprzętowe z Psar Starej Wsi k. Bodzentyna, kwota ofertowa: 284 900,00 zł brutto mieści się w założonym budżecie. Planujemy podpisać umowę z wykonawcą w pierwszym tygodniu listopada.
25 października – w podpisaniu umów na realizację inwestycji w poszczególnych gminach ZGGŚ, także na naszym terenie tj. II etap budowy instalacji fotowoltaicznej w Zespole Szkół w Łącznej – wartość umowy 610 tys. zł, koszty gminy – inspektor nadzoru ok. 69 tys. zł,  
26 października – w zakończeniu sezonu lotowego PZHGP oddział Suchedniów,  
29 października – w posiedzeniu połączonych komisji Rady Gminy Łączna.  

II. Wydałem zarządzenia:
- w sprawie zmian budżetu Gminy na 2024 rok,
- w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej,
- w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Łącznej,
- w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko inspektora ds. kultury, promocji i sportu 
w Urzędzie Gminy Łączna,
- w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu,
- w sprawie zmian w składzie stałej komisji przetargowej,
- w sprawie ogłoszenia wysokości podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli po 
II aktualizacji oraz statystycznej liczby uczniów w roku 2024.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg
W dniu 03.10.2024 r. złożono rozliczenie realizacji zadań zakończonych w dniu 30.08.202r.  Rozliczenia zadań zostały zatwierdzone przez Wojewodę Świętokrzyskiego w dniu 22.10.2024 r. a dot. inwestycji:
1) Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi gminnej nr 339001T - Starodroże S7 przy skrzyżowaniu z DP1406T. Wartość całkowita: 311 649,36 zł,
Kwota dofinansowania: 203 153,00 zł, Kwota udziału własnego: 108 496,36 zł.
2) Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi gminnej nr 339001T - Starodroże S7 
w miejscowości Łączna. Wartość całkowita: 318 506,11 zł, 
Kwota dofinansowania: 201 074,00 zł, Kwota udziału własnego: 117 432,11 zł.

W dniu 03.10.2024r. złożono rozliczenie realizacji zadania zakończonego w dniu 31.07.2024r. Remont drogi gminnej na działce nr 393/10 obręb Czerwona Górka w msc. Kamionki. Wartość całkowita: 446 260,00 zł, Kwota dofinansowania: 312 382,00 zł. 
Kwota udziału własnego: 133 878,00 zł.

W dniu 16.10.2024r. zostało opublikowane obwieszczenie Wójta w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gózd - 1 na terenie gminy Łączna wraz ze strategiczną oceną oddziaływania na środowisko. Zmiana dotyczy działki osoby prywatnej z Gozdu z terenów rolnych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

W dniu 7 października 2024r głoszony został nabór na stanowisko inspektora ds. kultury, promocji i sportu w Urzędzie Gminy Łączna. Wpłynęła 1 oferta.
Kryteria będące przedmiotem naboru to m.in.:
a) umiejętność sporządzania relacji z wydarzeń, relacji dziennikarskich i fotoreportaży;
b) umiejętność sporządzania umów, zapytań ofertowych oraz innych dokumentów urzędowych związanych z zakresem zadań na stanowisku na które prowadzony jest nabór,
c) umiejętność i doświadczenie w pozyskiwaniu funduszy krajowych i unijnych,
d)    znajomość obsługi komputera w zakresie programów graficznych.
Preferowany był kandydat posiadający co najmniej 2 letni staż pracy w instytucjach kultury związanych z organizacją imprez kulturalnych, promocyjnych, turystycznych lub konferencji.
W wyniku przeprowadzonego postępowania Komisja uznała, iż kandydatka spełnia wymagania niezbędne i konieczne do podjęcia pracy na tym stanowisku. Posiada ona gruntowne wykształcenie specjalistyczne: dr nauk humanistycznych, kustosz muzealny, autorka i realizatorka wielu projektów z dziedziny kultury, etnografii i promocji regionu. Przeprowadzona rozmowa kwalifikacyjna utwierdziła Komisję, że kandydatka wiedzę 
i umiejętności zdobyte podczas studiów i licznych kursów, ukształtowane podczas 5 lat zatrudnienia w samorządowych instytucjach kultury - pragnie wykorzystać, sprawnie realizując zadania w ramach przydzielonego zakresu obowiązków na powyższym stanowisku.
Od 1 listopada br. w/w obowiązki wykonywać będzie w Urzędzie p. Justyna Staszewska zam. Psary Kąty.

Zarządzeniem  NR 46/2024 zarządziłem wybory sołtysów i rad sołeckich w sołectwach Gminy Łączna. W dniu wczorajszym wybory sołtysa w Zaskalu zakończyły cały cykl spotkań z mieszkańcami. Uczestniczyłem w każdym spotkaniu. W tegorocznych zebraniach wiejskich uczestniczyło łącznie 421 mieszkańców.

30 października weszły w życie nowe przepisy dotyczące pomocy finansowej dla Kół Gospodyń Wiejskich. Zmiana dotyczy wydłużenia terminu na złożenie wniosków o wsparcie.
W Dzienniku Ustaw ukazała się nowelizacja rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie pomocy finansowej z budżetu państwa dla kół gospodyń wiejskich. Chodzi 
o środki na cele statutowe KGW. Zgodnie z nowymi przepisami, termin składania wniosków do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa został przedłużony do 29 listopada.
Przedłużenie terminu na składanie wniosków ma związek z nowelizacją ustawy o kołach gospodyń wiejskich, na mocy której od 22 października prawo do uzyskania pomocy na cele statutowe mają zarówno KGW zarejestrowane w ARiMR jak również koła zrzeszone 
w związku rolników, kółek i organizacji rolniczych. Wysokość pomocy uzależniona jest od liczebności KGW i wynosi 8000 zł, 9000 zł lub 10 000 zł. Sprawy dotyczące współpracy, koordynacji i wsparcia naszył Kół prowadzą pracownicy Biblioteki.

Z ostatnich wniosków:
- ukończony został brakujący odcinek chodnika pomiędzy przebudowywanymi przejściami dla pieszych w msc. Łączna. Prace wykonane zostały przez pracowników Zakładu Usług Komunalnych w Łącznej,
- wysprzątano mogiły na kwaterach wojennych cmentarza w Łącznej, wymieniono kwiaty, zapalono znicze,
- w dniu 11.10.2024r., odbyło się spotkanie przedstawicieli Gminy, Zarządu Dróg Powiatowych, PKP PLK, PKP S.A. w sprawie poprawienia stanu drogi przebiegającej obok stacji PKP i wylewającej się z niej wody na drogę powiatową w Czerwonej Górce. ZDP do końca listopada wykona czyszczenie rowu odwadniającego wraz z montażem korytek ściekowych przy krawędzi asfaltu. PKP PLK w tym samym terminie odtworzy rów na terenie kolejowym. PKP S.A nie zajęło stanowiska w przedmiotowej kwestii dotyczącej prac na rzeczonej drodze. Do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy żadnej informacji z ww. instytucji.


Ad. 6.
Przedstawienie wniosków z posiedzeń komisji w okresie między sesjami.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Urszula Łutczyk – poinformowała, w okresie między sesjami od 26 września do 31 października 2024r. Komisja Rewizyjna w dn. 28.10.2024r. przeprowadziła dwie kontrole planowe w zakresie działalności jednostek: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej. Wnioski jeśli chodzi o GOPS 
to zwiększenie liczby godzin pracy Radcy Prawnego w miarę wzrostu potrzeb mieszkańców, w zakresie udzielania nieodpłatnych porad prawnych. W przypadku ZGK - sukcesywna wymiana i instalowanie wodomierzy elektronicznych.
Przewodnicząca Komisji Społecznej p. Dorota Piróg – poinformowała, w okresie między sesjami nie odbyło się posiedzenie Komisji Społecznej.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Anna Nowak – poinformowała, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dn. 07.10.2024r. rozpatrywała petycję w sprawie likwidacji kursów linii 402 przez Gminę Łączna oraz zwiększenia liczby kursów i dodania nowych miejscowości: Jęgrzna, Zaciszowice, Gózd i Występa. Komisja po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego podjęła uchwałę Nr 4/2024 w sprawie opinii dotyczącej rozpatrzenia petycji w sprawie likwidacji kursów linii 402 przez Gminę Łączna oraz zwiększenia liczby kursów i dodanie nowych miejscowości: Jęgrzna, Zaciszowice, Gózd 
i Występa rekomendując Radzie Gminy Łączna nie uwzględnienie w całości petycji.
Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej p. Piotr Furmańczyk – poinformował, 
w okresie między sesjami nie było konieczności zwoływania Komisji.

Ad. 7 i 8.
Pytania, wnioski, interpelacje oraz udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.
Wiceprzewodniczący Rady p. Grzegorz Urbaniec poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy p. Mirosława Kopytek w celu przedstawienia sprawozdań z analizy oświadczeń majątkowych za 2023r.
Sekretarz Gminy p. Mirosław Kopytek – poinformował, w dn. 07.10.2024r. Wojewoda Św. skierował do Rady Gminy i do Urzędu pismo odnośnie oświadczeń majątkowych składanych Wojewodzie na dwa miesiące przed upływem kadencji oraz do 30 kwietnia br. 
Sekretarz Gminy przedstawił wskazane nieprawidłowości w złożonych oświadczeniach majątkowych Wójta Gminy p. Romualda Kowalińskiego oraz Przewodniczącej Rady Gminy p. Moniki Pająk. 
Poinformował, następnie pismem z dn. 14 października Wojewoda Św. dokonał analizy oświadczeń majątkowych złożonych w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Sekretarz Gminy przedstawił wskazane nieprawidłowości w złożonych oświadczeniach Wójta Gminy p. Wojciecha Fąfary, oraz Przewodniczącego Rady Gminy p. Andrzeja Wisowatego. 
Poinformował, pismem z dn. 23 października br. Naczelnik Urzędu Skarbowego 
w Skarżysku-Kamiennej dokonał oceny oświadczeń majątkowych radnych i osób na stanowiskach kierowniczych. Sekretarz przedstawił nieprawidłowości w ww. oświadczeniach.
Wiceprzewodniczący Rady p. Grzegorz Urbaniec – zabrał głos i poinformował, w okresie między sesjami do Rady Gminy wpłynęły pisma:
1/ 01.10.2024r. Petycja mieszkańców Gminy Łączna dot. likwidacji kursów linii 402 przez Gminę Łączna oraz zwiększenia kursów i dodania nowych miejscowości: Jęgrzna, Zaciszowice, Gózd i Występa;
2/ 01.10.2024r. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, pismo w sprawie składania wniosków o nadanie Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego;
3/ 15.10.2024r. Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddział Łączna, propozycje do projektu budżetu gminy na 2025r. Odczytał pismo z propozycją dofinansowania Związku kwotą 15 tys. zł m.in. do organizowania wycieczek, Dnia Seniora, wynajmu autobusu, zakupu wiązanek okolicznościowych, upominków na święta dla dzieci, czy warnika do wody oraz zastawy stołowej;
4/ 29.10.2024r. mieszkaniec gminy, prośba o zgodę na zmianę w mpzp w msc. Gózd 
nr działki 161/41. Zmiana dot. przeniesienia linii zabudowy usługowej na obszar całej działki oraz przyległej do niej części działki nr 161/59, a także zmiany na działce nr. 161/59 terenu rekreacyjnego na teren usługowo-rekreacyjny.
Następnie Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję wśród radnych i sołtysów.
Sołtys Czerwonej Górki p. Tadeusz Ledwójcik – zwrócił się do Wójta z prośbą o interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych w sprawie budowy chodnika na Zagórzu, siedem 
z wybudowanych dotychczas wjazdów nie będzie spełniało wymogów, są tak bystre podjazdy że żadnym samochodem się tam nie wyjedzie. To chyba błąd na etapie projektowania. 
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – odpowiedział, też zwróciłem na to uwagę, porozmawiamy z Zarządem Dróg ale nie wyobrażam sobie żeby zostawili podjazdy, pod które nie da się podjechać.
Zastępca Wójta p. Krzysztof Pastuszka – zabrał głos, na ostatniej Komisji były poruszone dwa wnioski: zadrzwień na drodze do Podłazia i ubytków w drodze na Występie w stronę lasu. W poniedziałek przyjedzie ekipa, która ma uzupełnić ubytki na tej drodze, a Członek Zarządu p. Tadeusz Bałchanowski ma sprawdzić osobiście czy drzewa trzeba jeszcze przyciąć.
Radny Moskal – zauważył, radna Piróg na ostatniej sesji poruszyła sprawę zakrętu 
w Zaleziance i zjazdu do Jaśli. Mieszkanka urwała sobie tam ostatnio układ wydechowy
w samochodzie.
Zastępca Wójta p. Krzysztof Pastuszka – poinformował, będziemy remontować zakręt własnymi siłami. 
Sołtys Występy p. Alicja Gębska – zabrała głos, chciałabym zapytać o nasz zabytek - kamień upamiętniający, tam jest płot który się rozwala, drzewa pozarastały. Wypadało by go wyremontować, przyjeżdżają różni ludzie, a jest bardzo zaniedbane. Ostatnio uczniowie zapalili znicze w tym miejscu, w zeszłym roku ja sprzątałam. Jeżeli mamy taką jednostkę, 
że dba się o zabytki to bardzo proszę zadbać również o Występę.
Sekretarz Gminy p. Mirosław Kopytek – zwrócił się do Pani Sołtys Alicji Gębskiej, padło słowo zabytek, to nie jest zabytek wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków. W ostatnich latach uczniowie szkoły w Goździe dbali i porządkowali od czasu do czasu ten kamień 
i ogrodzenie. Myślę, że wrócimy do tej metody. To jest kamień upamiętniający, nie podlega pod uchwałę, którą dzisiaj radni będą podejmować. Przekażę tą sprawę do Szkoły w Goździe.
Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. 9 a)
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej likwidacji kursów linii 402 przez Gminę Łączna oraz zwiększenia liczby kursów i dodanie nowych miejscowości: Jęgrzna, Zaciszowice, Gózd i Występa.
Wiceprzewodniczący Rady – poinformował, mamy tak skonstruowaną umowę 
z przewoźnikiem że do końca roku musimy zrealizować to co jest, a w grudniu będziemy chcieli znaleźć rozwiązanie, które będzie zadawalające dla wszystkich.
Żadnych uwag nie zgłoszono.






Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr VIII/29/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 31 października 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 9 b)
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łączna na lata 2024-2027.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr VIII/30/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 31 października 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 9 c)
Podjęcie uchwały w sprawie jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr VIII/31/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 31 października 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 9 d)
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna na 2024 rok.
[bookmark: _Hlk181876902]Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek – poprosiła o poprawę podstawy prawnej w ustawie 
o finansach publicznych na prawidłowy zapis: Dz. U. z 2024r. poz. 1530.
Żadnych uwag nie zgłoszono.





Wiceprzewodniczący Rady  poprosił o przegłosowanie uchwały z poprawioną podstawą prawną poprzez głosowanie jawne imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr VIII/32/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 31 października 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 9 e)
Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łączna 
na lata 2024-2032.
Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek – poprosiła o poprawę podstawy prawnej w ustawie 
o finansach publicznych na prawidłowy zapis: Dz. U. z 2024r. poz. 1530.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady  poprosił o przegłosowanie uchwały z poprawioną podstawą prawną poprzez głosowanie jawne imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr VIII/33/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 31 października 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 14/14 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 10.
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Gminy Łączna z dn. 26 września 2024r.
Protokół został przyjęty większością głosów (za – 13, wstrzymał się – 1/14 radnych). 
Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.
Zakończenie obrad.
Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, podziękował wszystkim za udział i zamknął VIII-e posiedzenie Rady Gminy Łączna w kadencji 2024-2029.


Wiceprzewodniczący Rady Gminy
									 Grzegorz Urbaniec
Protokół sporządziła:           
Magdalena Chmiela	                                               
